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Değerli Dostlarım
Bursa Ticaret ve Sanayi Odası olarak, kentimizin ve ülkemizin 
ekonomik nabzını tutan en önemli saha çalışmamız, Bursa 250 
Büyük Firma Araştırması’nı bu yıl 28. kez gerçekleştirdik. Bu 
kapsamlı araştırma, firmalarımızın üretim, ticaret potansiyeli, 
ihracat ve istihdam gücünü ortaya koyarken; aynı zamanda 
ülke ekonomimizin genel görünümüne dair güçlü bir referans 
noktası oluşturmaktadır.------------------------------------------------ 

2024 yılı, küresel ekonominin daraldığı, risklerin arttığı, 
belirsizliklerin çoğaldığı bir dönem olarak tarihe geçti. Dünya 
ticaretini zorlayan korumacı politikalar, jeopolitik gerilimler ve 
bölgesel savaşlar, üretim zincirlerini önemli ölçüde etkiledi. 
Ülkemizde ise fiyat istikrarını hedefleyen para politikaları, 
finansmana erişimi güçleştirdi. Artan enerji ve işgücü maliyetleri, 
reel sektörümüzün omuzlarındaki yükü daha da ağırlaştırdı. 

Ancak tüm bu zorluklara rağmen, Bursa iş dünyası bir kez 
daha farkını ortaya koydu. Şartlar ne olursa olsun üretmeye, 
ihracat yapmaya, istihdamını korumaya devam etti. Kârlılıktan 
ödün verse de çarklarını durdurmadı; üretimden, alın terinden, 
güçlü geleceğimize duyduğu inançtan vazgeçmedi.------------ 

2023’te yüzde 8,4 olan satış kârlılığının 2024’te yüzde 1,9’a 
gerilemesi, ayrıca 250 büyük firmamızın finansman giderlerinin 
faaliyet kârına oranının yüzde 50 seviyesinden yüzde 115’e 
yükselmesi, firmalarımızın karşılaştığı zorlukların göstergesidir. 
Ancak bu tablo, aynı zamanda Bursa’nın üretim azminin, 
direncinin ve dayanışma kültürünün de en somut kanıtıdır. 

Bugün reel sektörümüzün önündeki en önemli engel, 
finansmana erişim maliyetidir. Politika faizleriyle piyasa faizleri 
arasındaki farkın azalması, yatırım iştahını artıracak; üretimin, 
ihracatın ve istihdamın önünü açacaktır.

Orta Vadeli Program (OVP) kapsamında belirlenen hedeflerin 
başarıya ulaşması, üretim ekonomisinin güçlendirilmesi, 
reel sektörün dayanıklılığının artırılması ve kaynakların 
yüksek katma değerli alanlara yönlendirilmesiyle 
mümkün olacaktır. Bu doğrultuda atılacak her adım, 
sürdürülebilir büyümenin temellerini sağlamlaştıracaktır.--- 

BTSO olarak bizler, her dönemde olduğu gibi bu süreçte de 
üyelerimizin yanında olduk. Sektörlerimizin taleplerini ilgili 
kurumlara ileterek somut çözümler üretilmesine katkı sağladık.
Diğer yandan, TEKNOSAB, BUTEKOM, MESYEB, Model Fabrika, 
Bursa Business School ve GUHEM gibi projelerle sanayi, 
teknoloji ve insan kaynağı ekosistemimizi güçlendiriyoruz. 
Kümelenme, dış ticaret ve KFA projelerimizle firmalarımızın 
küresel pazarlarda daha rekabetçi olmasını destekliyor; 
Dirençli Kentler Zirvesi, Enerji Zirvesi, Çevre Forumu, Next 
Level Uludağ Zirvesi ve Uludağ Gıda Zirvesi gibi etkinliklerle 
iş dünyamıza yeni ufuklar açıyoruz.-------------------------------- 

Küresel rekabetin belirleyici unsuru artık miktar değil, 
verimliliktir. Bursa olarak önümüzdeki dönemde hedefimiz; 
teknolojiyi, dijitalleşmeyi ve verimliliği merkezine alan 
üretim modellerini yaygınlaştırmak olacaktır. Sanayi 
birikimi, girişimcilik ruhu ve yenilikçi potansiyeliyle Bursa, 
bu dönüşümün öncüsü olmaya hazırdır.------------------------ 

Zorluklara rağmen üretimden, ihracattan ve istihdamdan 
vazgeçmeyen tüm firmalarımızı yürekten kutluyorum. BTSO 
olarak, üretimin gücünü koruyan, kaynaklarını verimli kullanan 
ve geleceğini bugünden inşa eden bir Bursa vizyonuyla 
çalışmalarımıza kararlılıkla devam edeceğiz. Bu duygu ve 
düşüncelerle araştırma sonuçlarımızın kentimiz ve ülkemiz 
adına hayırlara vesile olmasını temenni ediyorum. 

Bursa iş dünyası, kârlılıktan ödün verse de çarklarını durdurmadı; üretimden, 
alın terinden, ülkemizin güçlü geleceğimize duyduğu inançtan vazgeçmedi.


